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Jinekolojik Endoskopiye Gönül Veren Değerli Arkadaşlar,  

Bildiğiniz üzere 1-5 Haziran 2021 tarihleri arasında Jinekoloji 
Endoskopi Derneğinin 9. Kongresini büyük bir başarı ile 
gerçekleştirdik.  Aynı anda 3. Genç Endoskopistler 
Sempozyumu da yapıldı.  İlk 2 gün büyük bir özveriyle 
yurdun birçok yöresinde online ve hasta başı kurslar başarılı 
bir şekilde gerçekleştirildi.  3. Gün GEP sempozyumu 
gözlerinden alev fışkıran gençlerimizin emeğiyle düzenlendi.  
4 ve 5. Günler kongremiz adeta bilimsel bir şölen havasında 
sürdü ve bitti.  Ayrıca birçok canlı cerrahi bağlantımız oldu. 
Bu kongrede emeği geçen tüm YK üyesi hocalarımıza,  
Kongre Başkanı Fatih Şendağ hocama,  GEP Başkanı ve 
Kongre Sekreteri Ali Akdemir Hocama teşekkürlerimi 

sunuyorum. Bu zor günlerde destek veren tüm firmalara şükranlarımı iletiyorum.  Tüm 
organizasyonu ve canlı cerrahi bağlantılarını kusursuz bir şekilde gerçekleştiren Opteamist 
Organizasyon’dan Kıvanç Aylı ve tüm ekibine sonsuz minnettarım. Tüm bunların ötesinde 
gerek kurslara,  gerek sempozyuma ve gerekse kongreye katılan ve gönlü endoskopi 
ateşiyle yanan meslektaşlarımıza çok teşekkür ediyorum.  

Kongre, sempozyum, kurslar ve canlı cerrahiler umut ettiğimizin ötesinde başarılı geçse de 
yüz yüze kongrenin hazzını ne yazık ki verememektedir.  Umut ediyorum ki bu durumlar 
sona erer ve hasretle kavuşacağımız normal kongre ve kursları yapmaya tekrardan 
muvaffak oluruz.  

Sevgili Meslektaşlarım, 

Biliyorsunuz JED Bülten sorumlusu Barış Mülayim Hocamın özverisi ve JED Onursal Başkanı 
Hikmet Hocamın müthiş tarihçe yazısıyla bu yoğun gündemimiz içinde bir özel bülten 
yayınladık.  Şiddetle onu okumanızı öneririm.   

Şimdi normal akışımızdaki bültenimizi okumalarınıza sunuyoruz.  Bu sayıda bülten hazırlama 
kurulumuz “Laparoskopik Lateral Süspansiyon” üzerinde durdular.  Bültenin hazırlanmasında 
emeği geçen JED YK Üyesi Prof. Dr. Barış Mülayim nezdinde tüm genç ekibe bu zorlu 
günlerdeki kayıtsız katkılarından dolayı şükranlarımı sunuyorum. Sizlere iyi okumalar ve 
komplikasyonsuz sağlıklı günler diliyorum. 

   Daha iyi günlerde görüşmek üzere keyifli okumalar diliyorum. 

     Saygı ve sevgi ile endoskopi ile kalın. 

Prof. Dr. Gazi YILDIRIM
JED YK Adına

Jinekolojik Endoskopi Derneği Başkanı

BAŞKANIMIZDAN
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Değerli hocalarım, meslektaşlarım ve JED ailesi, 
Geçen sene yüz yüze yapmayı planladığımız 9.Ulusal JED kongresi ve 3. GEP 
sempozyumunu haziran ayının başında hepinizin bildiği gibi online olarak 
gerçekleştirdik. Umarım aşılamanın da hız almasıyla en kısa sürede yüz yüze 
toplantılarımız, kurslarımız ve kongrelerimiz başlar. GEP Sempozyumu içerisinde 
video karnavalı, anatomi yarışması ve çekişmeli müzakereler yapıldı. Kongremiz 
ise Türkiye’nin 4 bir tarafında yapılan kurslarla başladı, arkasından konularında 
dünyaca tanınan, uluslararası ve ulusal otörler tarafından konuşmalar yapıldı. 
Aynı zamanda kongrelerin bence en sevilen anı canlı cerrahiler; Shailesh 
Puntambaker (Hindistan’dan), Ceana Nezhat (ABD’den), Mario Malzoni ve Fabio 
Ghezzi (İtalya’dan) tarafından gerçekleştirildi. 

Bu arada onursal başkanımız Prof. Dr. Hikmet Hassa tarafından kaleme alınan 
JED tarihçesinin ele alındığı özel bir sayı yayımladık yine haziran ayında, şiddetle 
bu özel sayımızı da okumanızı tavsiye ederim.

Bu sayımızı, iki kadından birinde izlenen ancak hayat boyu ortalama %20 cerrahi 
gerektiren, pelvik organ prolapsusunun (POP) cerrahi tedavilerinden olan 
laparoskopik lateral süspansiyona ayırdık. Laparoskopik lateral süspansiyon, POP 
’un en önemli alternatif yöntemlerinden. Ve sakro-peksi ile benzer objektif 
sonuçlara sahip.

   Herkese iyi okumalar,
   Sevgi ve saygılarımla,

Prof. Dr. Barış Mülayim
JED Bülten Editörü
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2021 yılı Haziran ayı bültenimizde; ‘LAPAROSKOPİK LATERAL 
SÜSPANSİYON’ konusunu ele aldık. Birbirinden eğitici iki adet videomuzu 

( Mulayim Technic, Neovagen Prolapsus ) keyifle izlemeniz dileğiyle.
Modified Laparoscopic Lateral Suspension (Mülayim Technic)

Prof. Dr. Barış Mülayim
https://www.youtube.com/watch?v=8JCIpt9z38w

JED TV
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Laparoscopic Lateral Suspension to Treat Neovaginal 
Prolapse (mayer-rokitansky-kuster-hauser syndrome)

Prof Dr Barış Mülayim
https://www.youtube.com/watch?v=7qDpKWEgZyQ
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JED MAKALELER

Anterior ve Apikal Prolapsus İçin Laparoskopik Lateral Süspansiyon: 
Standardize Teknikle Prospektif Bir Kohort
Kyriaki Chatziioannidou, Nikolaus Veit-Rubin, Patrick Dällenbach Int Urogynecol J 
https://doi.org/10.1007/s00192-021-04784-0

Çalışmanın Amacı:
Bu çalışmanın birincil amacı, pelvik organ prolapsusu (POP) tedavisinde meşli standart 
laparoskopik lateral süspansiyonun (LLS) uzun vadeli nesnel ve öznel sonuçlarını analiz etmektir. 
İkincil bir amaç, özellikle meş ile ilgili komplikasyon oranı olmak üzere uzun vadeli 
komplikasyonları analiz etmek.

https://doi.org/10.1007/s00192-021-04784-0


JED MAKALELER

Laparoskopik Lateral Süspansiyon: Tek Merkez ve Tek Cerrah Deneyimi
Claudia Mang , Hansjörg Huemer, Ariane Birkenmaier and Jörg Humburg Gynecol. Surg. 2019; 16:13 
https://doi.org/10.1186/s10397-019-1067-7

Çalışmanın Amacı:
Laparoskopik lateral süspansiyon (LLS) yapılan hastalarda sonuçları, komplikasyonları ve nüks 
oranlarını değerlendirdik.

https://doi.org/10.1007/s00192-021-04784-0


JED’ in MUTFAĞINDAN

ONLİNE LAPAROSKOPİK HANDS ON SÜTÜR KURSLARI

Dünya’da İLK KEZ ‘ONLİNE LAPAROSKOPİK HANDS ON SÜTÜR KURSU’ derneğimizce 
gerçekleştirilmiş olup 2020 yılında 7 kez düzenlenen kurslarımızla 70 meslektaşımıza laparoskopik 
sütur ilke ve temelleri atılmıştır. 

2021 yılında da yüksek talep ve ilgi gören kurslarımız son hızıyla devam etmektedir. Covid-19 
pandemisine rağmen Mayıs ayı itibariyle 4 kursumuz yoğun bir ilgiyle tamamlanmış ve hedefine 
ulaşmıştır. Kurslarımız kursiyerlerimizden gelen olumlu ve olumsuz geri bildirimler ile yenilenerek, 
güncellenerek sizlerle buluşmaya devam edecektir. 



WEBİNAR SERİLERİ..

2021 yılında da JED evinizde ve yanı başınızda. Jinekolojide endoskopinin yerini ve anlamını güncel 
bilgiler doğrultusunda meslektaşlarımızla her açıdan paylaşmaya devam ediyoruz.
 
4 Ocak 2021’de her zaman kendini gündemde tutmayı başaran ‘pelvik ağrı’ konusunda bizlere 
farklı bakış açıları sunulan, Sayın Prof. Dr. Gazi Yıldırım ve Sayın Prof. Dr. Fatih Şendağ 
hocalarımızın moderatörlüğünde geniş bir perspektiften değerlendirilen ‘Pelvik Ağrı - Buz 
Dağının Altı’ isimli webinarımız ile 2021 yılı webinarlarımızda açılışı yaptık.

Endoskopi sevenler olarak endoskopik yaklaşımlar hayatımızın her anında.. 
En güncel ve en önemli sağlık konularında başta gelen fertilitenin endoskopi ile birleşmesi ve 
fertilite artıran yaklaşımları ele alan webinarımız ‘Fertiliteyi Artıran Endoskopik Cerrahiler’ 29 
Mart 2021’de yoğun katılım ile gerçekleştirildi.

 



ONLİNE TOPLANTILAR…
25 Ocak 2021’de histeroskopide yeni yaklaşımları artı ve eksileriyle gündeme taşıyan, histeroskopi 
ile ilgili bilinenleri pekiştirdiğimiz bilinmeyenleri öğrendiğimiz sunumları ve sorularımıza yanıt 
aradığımız tartışma kısmıyla çok sayıda katılımcının olduğu ‘Histeroskopide Mekanik 
Morselasyon Yeni Bir Çağın Başlangıcı Mı’ isimli online toplantımızı gerçekleştirdik.



27 Şubat 2021’de gerçekleştirilen ‘Her Yönüyle Minimal İnvaziv Histerektomi’ konulu online 
workshop ile her açıdan histerektomi ele alınmış olup minimal invaziv cerrahide dikkat edilecek 
hususlar ve her meslektaşımıza kolaylık sağlayacak püf noktalar anlatılmıştır. 
Yoğun ilgi gören çalıştayımızda meslektaşlarımızın sıkıntı yaşadıkları konular ve merak edilen 
sorulara ışık tutmaya çalıştık…

Pandemi nedeniyle biraraya gelemediğimiz son bir yılın acısını çıkarmaya var 
mısınız???

Online da olsa hem bilime hem birbirimize çokça vakit ayırabileceğimiz ‘9.Ulusal 
Jinekolojik Endoskopi Kongresi’ ve ‘3.Genç Endoskopistler Sempozyumu’ nu 
biraraya getiren büyük ve heyecan dolu bir etkinliğe hazır olun. 1-5 Haziran 2021 
tarihleri arasında JED tarafından düzenlenecek olan ulusal kongremize hepiniz 
davetlisiniz. 



VİDEO KARNAVALLARIMIZ…

Görsel eğitici videolarla süslenen bilimsel oturumlarımız ile  ‘Hep beraber daha iyiye ulaşalım’ 
felsefesi tam anlamıyla amacına ulaştırıldı. Laparoskopik Jinekolojideki cerrahi deneyimleriyle 
alanında uzman otörler ile karşılıklı fikir paylaşma fırsatının verildiği, daha güvenli ve başarılı cerrahi 
tekniğe ulaşmanın yollarının her ayrıntısıyla aktarıldığı video karnavallarımız ile adım adım en iyiye 
gitmeyi amaçladık. 17 Nisan 2021’de birbirinden değerli hocalarımızın başkanlığında düzenlenen 
‘Genç Endoskopistler Platformu Webinar & Video Karnaval’ oturumunda farklı illerden 
Endoskopistler çeşitli jinekolojik operasyonlardaki deneyimlerini paylaştı, endoskopinin önemi ve 
dikkat edilmesi gereken konular video eşliğinde değerlendirildi.

26 Nisan 2021’de Prof. Dr. Ertan Sarıdoğan hocamızın 
moderatörlüğünde, Prof. Dr. Fatih Şendağ, Prof. Dr. Gazi 
Yıldırım, Prof. Dr. Bülent Berker, Doç. Dr. Ali Akdemir 
hocalarımızın panelistliğinde video olgu sunumu eşliğinde 
düzenlenen ‘Enine Boyuna Endometrioma Cerrahisi’ 
webinarında, endometrioma cerrahisinin tüm incelikleri ve 
ayrıntıları detaylı bir şekilde ele alınarak büyük bir kitleye 
ulaştı. 

 

Pandemi nedeniyle biraraya gelemediğimiz son bir yılın acısını çıkarmaya var 
mısınız???

Online da olsa hem bilime hem birbirimize çokça vakit ayırabileceğimiz ‘9.Ulusal 
Jinekolojik Endoskopi Kongresi’ ve ‘3.Genç Endoskopistler Sempozyumu’ nu 
biraraya getiren büyük ve heyecan dolu bir etkinliğe hazır olun. 1-5 Haziran 2021 
tarihleri arasında JED tarafından düzenlenecek olan ulusal kongremize hepiniz 
davetlisiniz. 



9.ULUSAL JİNEKOLOJİK ENDOSKOPİ KONGRESİ’ VE ‘3.GENÇ 
ENDOSKOPİSTLER SEMPOZYUMU 

Pandemi nedeniyle bir araya gelemediğimiz son bir yılın acısını çıkardığımız, online olmasına rağmen 
dopdolu bir kongreyi geride bıraktık. Hem bilime hem birbirimize çokça vakit ayırdığımız, eğitimi 
eğlenceli bir hale getirerek daha çok keyif almayı başardığımız büyük ve heyecan dolu ‘9.Ulusal 
Jinekolojik Endoskopi Kongresi’ ve ‘3.Genç Endoskopistler Sempozyumu’ nu gururla ve 
başarıyla tamamladık. 



Türkiye’de çeşitli hastanelerde, alanında uzman jineko-endoskopist hocalarımız 1 Haziran’da 
Antalya’da Prof. Dr. Barış Mülayim,  Kocaeli’ de Doç. Dr. Hasan Terzi, İstanbul’da Prof. Dr. 
Taner Usta, Prof. Dr. Murat Ekin ve Prof. Dr. Tolga Taşçı, İzmir’de Prof. Dr. Fatih Şendağ ve 
Doç. Dr. Ali Akdemir, Samsun’da Prof. Dr. Mehmet Bilge Çetinkaya; 2 Haziran’da Diyarbakır’da 
Prof. Dr. Mehmet Sıddık Evsen ve Doç. Dr. Nurullah Peker, İstanbul’da Prof. Dr. Murat Ekin, 
Prof. Dr. Taner Usta, Prof. Dr. Gazi Yıldırım ve Prof. Dr. Ahmet Kale, İzmir’de Prof. Dr. Fatih 
Şendağ ve Doç. Dr. Ali Akdemir, Urfa’da Prof. Dr. Muhammet Erdal Sak tarafından yapılan 
ameliyatlara, hem online hem de gözlemci olarak katılma fırsatı yakaladığımız pre-kongre kurslar 
yapıldı



Ve kongrelerin en sevilen anları canlı cerrahiler, dünyanın batısından doğusuna hindistandan 
amerikaya uzanan canlı ameliyatlar; Shailesh Puntambaker Hindistan’dan, Ceana Nezhat 
ABD’den, Mario Malzoni ve Fabio Ghezzi İtalya’dan uluslararası konsepti ile yurtdışından 
katılarak sunumları ve ameliyatları ile farklı bakış açıları getirecek olan yine alanında uzman 
hocalarımızla yaşadığımız bu bilimsel şölen ile Covid pandemisinden de bir nebze uzaklaşabildik.



JED farkıyla genç endoskopistleri desteklemek ve alanında uzman birer endoskopiste dönüştürmek 
için hazırlanan Genç Endoskopistler Platformunda (GEP) da büyük bir bilimsel şölen gerçekleşti. 
Cerrahinin yapıtaşı olan jinekolojik anatomiyi gözden geçirmek, geliştirmek ve eksikleri tamamlamak 
için eğlenceli ve çekişmeli, interaktif katılımlar ile gerçekleştirilen ve büyük ilgi gören yarışma 
tarzındaki ‘Anatomi: Doğruyu Bul’ panelinde, hâkimler ve savcılar nezdinde kırmızı takım ve mavi 
takım bilgilerini yarıştırdı.



Online hands-on laparoskopik kursları ile bir ilke imza atan JED, kongrede düzenlenen sütur 
yarışmaları ile, büyük özveri gösterilerek yapılan bu kursların meyvesini almanın büyük mutluluğunu 
yaşadı ve yaşattı. Türkiye sütur kursu birincilerinin boy gösterdiği yarışmada Türkiye sütur kursu 
şampiyonası finaline kalan endoskopi sevdalısı meslektaşlarımız Prof. Dr. Fatih Şendağ ve Doç. Dr. 
Ali Akdemir hocalarımızın hakemliğinde son kozlarını paylaştı. Eğlenceli aktiviteleri ile fark yaratan 
JED kongreleri 9. Kongresiyle yine büyük bir katılım kitlesi ile eğitim ve bilimdeki hedefine ulaştı.



Genç Endoskopistler Platformu karşılıklı tartışma oturumları ile Endoskopistler arasında tatlı bir 
rekabetin oluştuğu ‘Laparoskopik Sakrokolpopeksi mi ???  Laproskopik Lateral Süspansiyon 
mu ???,  Laparoskopik Histerektomi Üreter Diseksiyonu; YAPALIM mı??? Laparoskopik 
Histerektomi Üreter Diseksiyonu; YAPMAYALIM mı???’ konularında tüm fikirler ortaya atıldı ve 
akıllardaki tüm sorular cevaplandı.



Asya-Pasifik Jinekolojik Endoskopi ve Minimal İnvazif Terapi Derneği (APAGE), dünya çapında 
jinekolojik alanda 15'ten fazla derneği temsil etmektedir. APAGE laparoskopik jinekolojik onkoloji 
cerrahisi, uygulamalı hayvan çalıştayı, single port cerrahi ve robotik cerrahi gibi konularda 
endoskopistler için çeşitli bilimsel ve eğitici faaliyetler sunmaktadır1.  APAGE Yıllık Kongresi aynı 
zamanda Asya-Pasifik bölgesindeki en büyük jinekolojik kongredir. APAGE bulunduğu coğrafyada 
giderek daha popüler hale gelen bağlı dernekleriyle farklı  kongreler de düzenlemektedir. APAGE, 
2012 yılından bu yana akademik araştırma başarılarını paylaşma seçeneği sunan resmi dergisi 
Gynecology and Minimally Invasive Therapy (GMIT)'i yayınlamaktadır1. GMIT dergisi 
PUBMED/Medline’da indekslenen bir dergidir ve ülkemizden de dönem dönem makaleler bu dergide 
yer almaktadır2. APAGE bizim GEP topluluğumuza benzer şekilde Young APAGE Group (YAG) adı 
altında genç endoskopistlere yönelik bilimsel aktivitelere de imza atmaktadır3

Resim 1. GMIT dergisi tanıtım sitesinden görünüm2.

APAGE COVID-19 pandemisinin Asya-Pasifik bölgesindeki daha kontrollü olarak seyretmesi 
nedeniyle 11-14 Eylül 2021 tarihlerinde kongre gerçekleştirme kararı almıştır4. 

Resim 2. 21. APAGE kongresi tanıtım sitesinden görünüm4.

ENDOSKOPİST’ in DÜNYASI



Kongre başkanlarında Shigeo Akira 2021 kongresinin temasını "İnovasyona meydan okuyun ve yeni 
bir standart oluşturun!!!" olarak belirlediklerini bildirmiştir5. Kongre başkanı ayrıca minimal invaziv 
cerrahideki gerçek gelişmelerin, inovasyon ve doğrulama gerektirdiğini, bu yılki kongrede minimal 
invaziv jinekolojik cerrahide en son teknolojilerin ve tedavi yöntemlerinin tartışılacağını belirtmiştir 5. 
Kongrenin ev sahibi şehri Yokohama, tarihi bir uluslararası ticaret limanıdır.  Tokyo Uluslararası 
Havaalanından (Haneda) kolayca erişilebilir ve Tokyo'nun merkezine ve birçok ünlü turistik yere (Fuji 
Dağı ve Hakone gibi) yakındır (5). Katılımcılar sokaklarda yürürken Yokohama'yı Japonya'da eşsiz bir 
şehir yapan modern ve klasik kültürlerin karışımını hissetme imkanı bulacaktır. 

Kongre başkanları COVID-19 salgını 2021'de zorluklar oluşturmaya devam etse de, bu kongre ile 
zorlukların üstesinden geleceklerini ve birçok yeni bulgunun  Yokohama'dan dünyaya yayılacağını 
iddia etmektedir5. 

Geleneksel 21. APAGE kongresi ile 61. Japan Society of Gynecologic and Obstetric Endoscopy and 
Minimally Invasive Therapy (JSGOE) kongresi birlikte eşzamanlı olarak gerçekleştirilecektir ve 
multidisipliner yaklaşımla laparoskopik cerrahide anahtar noktalar, robotik cerrahide güncel 
yaklaşımlar ve yapay zeka ile cerrahiyi daha kolay uygulama üzerine oturumlar yapılacaktır5. 
Prof. Horace Roman, Prof. Jacques Donnez, Prof. Bruno Deval gibi dünyaca ünlü isimlerin de yer 
alacağı bu kongrede 14 Eylül 2021’de post congress workshoplar yapılacaktır6. Kongre programının 
son hali tam oluşturulmamıştır. 

Dileriz bu güzel kongre başarıyla yüzyüze gerçekleşir ve eski günlere döneme yolunda bizlerin de 
tekrar umudu artar. 

Referanslar:
1. http://www.apagemit.com/page/about/index.aspx?kind=1

2. https://www.e-gmit.com/aheadofprint.asp

3. http://www.apagemit.com/page/news/show.aspx?num=127&page=1

4. https://www.congre.co.jp/jsgoe-apage2021/en/index.html 

5. https://www.congre.co.jp/jsgoe-apage2021/en/greeting.html

6. https://www.congre.co.jp/jsgoeapage2021/assets/pdf/APAGE2021_TentativeProgram_210415
.pdf



International School of Surgical Anatomy (ISSA), cerrahi kurslar, kongreler, çalıştaylar aracılığıyla 
topografik ve cerrahi anatomi, cerrahi temeller, ileri cerrahi ve teknolojik laparoskopik yenilikleri 
öğretmek amacıyla oluşturulan bir cerrahi topluluktur1. ISSA’nın internet tanıtım sayfasında 
cerrahi anatomi temellerinden ve adımlarından geçerek radikal pelvik cerrahiyi multidisipliner ve 
uluslararası bir temelde öğretme hedefi olduğu belirtilmektedir1.

Resim 1. ISSA tanıtım sayfası2.

Bu bilimsel topluluğun başkanlığını yapan Marcello Ceccaroni hoca minimal invaziv jinekolojik 
onkolojide dünyaca ünlü bir isimdir ve  ISSA kalp damar cerrahisi, gastrointestinal cerrahi gibi 
alanlarda da eğitim faaliyetlerinde bulunsa da ISSA’nın lokomotif eğitim aktiviteleri jinekolojik 
pelvik anatomi üstünedir. ISSA bu sene 13-16 Haziran tarihleri arasında bizi AAGL (Elevating 
Gynecologic Surgery) ile işbirliği içinde bir “Hibrit Canlı ve Dijital Etkinlik” olan "2. ISSA 
International, Kadın Pelvisinin Temel ve İleri Laparoskopik Cerrahi Anatomisi ve Tekniklerinde 
Uygulamalı Yoğun Eğitimi"’ ne katılmaya davet etmektedir2.

Kongre başkanları Marcello Ceccaroni ve Shailesh Puntambekar katılımcıları İtalya'nın kuzeydoğu 
kesiminde, güzel Garda Gölü'nün sınırlarında uzanan güzel Verona şehrine çağırıyor3. Verona, iki 
bin yıllık geçmişi ile dünyanın en seçkin şehirlerinden biridir. William Shakespeare'in başyapıtı 
"Romeo ve Juliet" i kurduğu yerdir3. Verona’da yaz Opera Festivali'ne ev sahipliği yapan bir Roma 
Kolezyumu olan Arena'nın da yer almaktadır. 

Bu güzel hibrit kongrede her sabah "canlı ameliyat" seanslarında, basit laparoskopik 
histerektomiden "Pune Tekniği" ile radikal histerektomiye;  parametrial ve rektal rezeksiyon 
gerektiren derin infiltratif endometriozis vakalarında uygulanan "Negrar Metodu"’ na kadar birçok 
farklı patolojilere yönelik geniş bir yelpazede cerrahi operasyonlar gerçekleştirilecektir3. 



Resim 2. Kongre web sitesinin görünümü3. 

Kongrenin diğer hedefleri arasında hem jinekoonkolojik hem de bening patolojilerde 
retroperitoneal sahaya hakimiyet, sinir koruyucu ilkelerin doğru kullanım ve  enerji 
tekniklerinin doğru kullanımı vardır.  Kongrede tüm disseksiyonlar "nörojinekolojik" bir 
yaklaşımla gerçekleştirilecektir. Kongrenin ön programında da bu başlıklar hemen dikkatimizi 
çekmektedir4.



Resim 3. Kongre bilimsel program görünümü4.
Bu güzel kongreyi imkanlarınız el verdiğince kaçırmamanızı diliyoruz.

Referanslar:
1. https://www.issaschool.com/en/la-scuola/

2. https://www.issaschool.com/en/

3. https://ssl.bluevents.it/evento.asp?evid=37 

4. https://ssl.bluevents.it/evento.asp?evID=37&IDm=529



T-Lift™ Tek Kullanımlık Laparoskopik Doku Retraktörü

Jinekolojik endoskopinin günümüzdeki dev isimlerinden birisi olan Arnaud Wattiez hocanın 
yayınladığı bir videonun başlığı şu şekildedir “How to improve exposure in laparoscopy: organ 
suspension with the T-Lift™ device”1. Bu demonstratif videonun ilk temel ilkesi “Importance of 
exposure in laparoscopic surgery” olarak belirlenmiştir. Çoğumuz iş tempomuzun yoğunluğundan 
yada konsantre olmadan hemen operasyona başladığımızdan bu temel ilkeyi unuturuz ve 
operasyon sahamızı net görülebilir şekilde açığa çıkatmadığımızdan operasyon süremiz uzadıkça 
uzar!!! 

Laparoskopik pelvik organ prolapsusu cerrahisi de tıpkı diğer cerrahilerimiz gibi operasyon 
sahasının detaylı bir şekilde açığa çıkartmayı gerektirir, hatta apikal veya posterior kompartmana 
mesh kullanılarak yapılan cerrahiler ana vasküler yapıların, barsakların ve nöral dokuların tüm 
ameliyat boyunca kesintisiz ve net olarak vizualize edilmesini gerektirir. Laparoskopik 
sakrokolpopeksi ameliyatlarında vajinal kafı sakruma sabitlemek için anterior longitudinal 
ligamanın sol tarafındaki mesh için sigmoid kolon medialinde retroperitoneal saha açılır, 
hipogastrik sinir hasarları ortaya çıkabilir2. Bu nedenle, sakropeksi sonrası dışkılama bozuklukları 
çoğu zaman ihmal edilmesine rağmen, vakaların % 17-37'sinde ortaya çıkabilir3. Buna benzer 
nedenlere bağlı olarak sakropeksi ameliyatı yerine; lateral karın ön duvarının yada pelvik yan 
duvarların asılma noktası olarak kullanıldığı laparoskopik lateral süspensiyon ve laparoskopik 
pektopeksi ameliyatları güçlü alternatifler olarak ortaya çıkmıştır2-4.

T-Lift™ Aleti ve benzeri endüstri tarafından üretilmiş tek kullanımlık laparoskopik doku 
retraktörleri  ameliyat sahasını genişletme, ameliyat sırasında bir organı tutma ve daha iyi bir 
şekilde hedef organa ulaşma işlevini görmektedir5. Üretici firma tarafından T-Lift™’in, kullanım 
kolaylığı ve stabil geri çekme özelliği gibi avantajlarının olduğu belirtilmiştir5. Perkütan olarak 
kullanıldığında herhangi bir ilave kesi yapılmasına gerek yoktur5.

Resim 1. T-Lift™ Aleti ürün tanıtım sitesinden görünüm5.

VECTEC firmasını ürettiği T'LIFT ® TISSUE RETRACTION SYSTEM’in ürün tanıtım sayfasında ayrıca 
trendelenburg pozisyonunda hastanın kalma süresinin azaldığı ve doku asma yüksekliğinin kolayca 
değiştirilebildiği iddia edilmektedir6.

TECHNO - JED



Resim 2. T-Lift™ Aleti ürün tanıtım videosundan görünüm5.

Pratik görünümlü bu tek kullanımlık laparsokopik doku askıları ile ilgili olumlu yada olumusz 
yönlerini inceleyen  bir bilimsel çalışma bulamadığımız bilgisini de paylaşmak isteriz.

 Resim 3. T-Lift™ Aleti ürün tanıtım videosundan bir diğer görünüm5.

 



Resim 4. T-Lift™ Aleti ile laparoskopik sacrokolpopeksi ameliyatında barsak ekartasyonu5.
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